LEI N.º 368/2010.
DE 15 DE ABRIL  DE 2010.

“DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO PROJETO  DE   “INICIAÇÃO   INSTRUMENTAL  NO

 MUNICÍPIO DE JUMIRIM/SP”.
BENEDITO TADEU FÁVERO, PREFEITO MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

FAZ SABER, QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVOU, E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado  a criar e     implantar o Projeto de “Iniciação Instrumental” , no Município de Jumirim.

        Art. 2º  O Projeto de “Iniciação Instrumental” tem a finalidade de despertar a sensibilidade nas crianças, conhecimento dos instrumentos musicais, desenvolver a disciplina do estudo musical, auxiliar no desenvolvimento cognitivo da criança e do adolescente através da música  e estimular a importância da participação em grupo.
Art.3º  O referido projeto deverá atender , prioritariamente, os alunos  do ensino básico, com ou sem conhecimento prévio de música  ou instrumentação.
    Art. 4°    Fica o executivo Municipal autorizado a firmar  convênios, aditamentos e assumir compromissos com o Governo Federal, Estadual e com Associação de Bandas e Fanfarras.

   Art. 5º   A implantação do referido projeto de “Iniciação Instrumental” deverá  ser em local apropriado para essa atividade.
  Art.6°   As  despesas com a execução desta Lei  correrão por conta do orçamento vigente suplementadas se necessário.
 Art. 7°  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.
                             Prefeitura Municipal de Jumirim, em15 de Abril de 2010.
                             Publicada no átrio da Prefeitura Municipal na data supra.

BENEDITO TADEU FÁVERO

PREFEITO MUNICIPAL

PAGE